

平成29年度決算の概要

資金収支計算書

平成29年4月 1日
平成30年3月31日

収入の部 (単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
学生生徒等納付金収入	472,525,000	472,625,000	△ 100,000
手数料収入	4,000,000	4,020,000	△ 20,000
寄付金収入	21,900,000	21,900,000	0
補助金収入	151,374,000	151,274,000	100,000
資産売却収入	0	30,000	△ 30,000
付随事業・収益事業収入	185,650,000	184,430,500	1,219,500
受取利息・配当金収入	5,000	4,457	543
雑収入	5,088,000	5,174,223	△ 86,223
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	25,800,000	25,800,000	0
その他の収入	24,700,000	24,010,159	689,841
資金収入調整勘定	△ 49,400,000	△ 43,843,876	△ 5,556,124
前年度繰越支払資金	341,365,527	341,365,527	0
収入の部合計	1,183,007,527	1,186,789,990	△ 3,782,463

支出の部 (単位 円)

科 目	本年度予算額	決算額	増 減
人件費支出	387,620,000	373,251,470	14,368,530
経費支出	309,440,000	282,870,770	26,569,230
施設関係支出	14,300,000	13,219,600	1,080,400
設備関係支出	37,100,000	36,121,981	978,019
管理運用支出	25,000,000	25,000,000	0
その他の支出	120,500,000	111,094,017	9,405,983
予備費	0	0	0
資金支払調整勘定	△ 87,600,000	△ 82,952,125	△ 4,647,875
翌年度繰越支払資金	376,647,527	428,184,277	△ 51,536,750
支出の部合計	1,183,007,527	1,186,789,990	△ 3,782,463

事業活動収支計算書

平成29年4月 1日
平成30年3月31日

(単位 円)

教育活動収支	科 目		本年度予算額	決算額	増 減
	教育活動収入の部	学生生徒等納付金		472,525,000	472,625,000
	手数料		4,000,000	4,020,000	△ 20,000
	寄付金		21,900,000	21,900,000	0
	経常費等補助金		151,374,000	151,274,000	100,000
	付随事業収入		185,650,000	184,430,500	1,219,500
	雑収入		5,088,000	5,174,223	△ 86,223
	教育活動収入計		840,537,000	839,423,723	1,113,277
教育活動支出の部	人件費		387,620,000	373,251,470	14,368,530
	経費		424,440,000	395,079,573	29,360,427
	教育活動支出計		812,060,000	768,331,043	43,728,957
教育活動収支差額			28,477,000	71,092,680	△ 42,615,680
教育活動外収支	科 目		本年度予算額	決算額	増 減
	事業活動収入の部	受取利息・配当金	5,000	4,457	543
	その他の教育活動外収入		0	0	0
	教育活動外収入計		5,000	4,457	543
事業活動支出の部	借入金等利息		0	0	0
	その他の教育活動外支出		0	0	0
	教育活動外支出計		0	0	0
教育活動外収支差額			5,000	4,457	543
経常収支差額			28,482,000	71,097,137	△ 42,615,137
特別収支	科 目		本年度予算額	決算額	増 減
	事業活動収入の部	資産売却差額	30,000	29,999	1
	その他の特別収入		0	0	0
	特別収入計		30,000	29,999	1
事業活動支出の部	資産処分差額		0	46,155	△ 46,155
	その他の特別支出		0	0	0
	特別支出計		0	46,155	△ 46,155
特別収支差額			30,000	△ 16,156	46,156
(予備費)			0	0	0
基本金組入前当年度収入差額			28,512,000	71,080,981	△ 42,568,981
基本金組入額合計			△ 75,000,000	△ 71,276,747	△ 3,723,253
当年度収支差額			△ 46,488,000	△ 195,766	△ 46,292,234
前年度繰越収支差額			△ 414,498,702	△ 414,378,712	△ 119,990
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			△ 460,986,702	△ 414,574,478	△ 46,412,224
(参考)					
事業活動収入計			840,572,000	839,458,179	1,113,821
事業活動支出計			812,060,000	768,377,198	43,682,802

貸借対照表

平成30年 3月31日

(単位 円)

(単位 円)

	科 目	本年度末			前年度末				
		目	増	減	目	増	減		
[資産の部]	固定資産	2,622,895,701	2,656,842,479	△ 33,946,778	[負債の部]	固定負債	25,069,500	14,171,760	10,897,740
	有形固定資産	2,592,346,217	2,654,810,529	△ 62,464,312		流動負債	84,886,258	123,365,118	△ 38,478,860
	特定資産	25,000,000	0	25,000,000		負債の部合計	109,955,758	137,536,878	△ 27,581,120
	その他の固定資産	5,549,484	2,031,950	3,517,534		基本金	3,386,443,416	3,315,166,669	71,276,747
	流動資産	458,928,995	381,482,356	77,446,639		繰越収支差額	△ 414,574,478	△ 414,378,712	△ 195,766
資産の部合計		3,081,824,696	3,038,324,835	43,499,861	[純資産の部]	純資産の部合計	2,971,868,938	2,900,787,957	71,080,981
						負債及び純資産の部合計	3,081,824,696	3,038,324,835	43,499,861